АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД БИКИН"
Бикинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.03.2019
	№
	36

                  г. Бикин
[bookmark: _GoBack]

О введении на территории
городского поселения «Город
Бикин» режима повышенной
готовности

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», на основании предупреждения Главного управления министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Хабаровскому краю от 19 марта 2019 года, в целях  предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций на территории городского поселения «Город Бикин», связанных с выпадением сильных осадков в виде мокрого снега и дождя, усилением ветра 13-18 м/с,  администрация городского поселения «Город Бикин»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить режим повышенной готовности по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций с 14-00 час.  20 марта 2019 года до 09-00 час. 23 марта 2019 года.
2. Определить зону действия повышенной готовности в пределах территории городского поселения «Город Бикин».
3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций жилищно-коммунального хозяйства:
3.1. Начальнику производственного участка «Бикинский» открытого акционерного общества «Оборонэнерго» (Лебедев Н.В.) обеспечить круглосуточное дежурство аварийных бригад электромонтеров. В случае угрозы возникновения аварий принимать срочные меры по безаварийному отключению объектов электроснабжения с информированием об этом дежурно-диспетчерскую службу Бикинского муниципального района.
3.2. Директору общества с ограниченной ответственностью «Сенат» (Губачев С.А.) привести в состояние повышенной готовности аварийно - восстановительные бригады для ликвидации чрезвычайных ситуаций на водопроводных и канализационных сетях, связанных с неблагоприятными погодными условиями, проверить работоспособность источников автономного энергоснабжения.
3.3. Директору Бикинского муниципального унитарного предприятия «Топливно-энергетический комплекс» (Осадчук Я.М.):
3.3.1. Подготовить технику для очистки дорог от снега, а также специальную технику и инертный материал для подсыпки дорог в случае их обледенения.
3.3.2. Проверить работоспособность источников автономного энергоснабжения.
3.3.3. Подготовить землеройную технику для прочистки водоотводных канав и кюветов, а также дорожную технику для планировки и подсыпки грунтовых дорог в случае их частичного размыва.
3.3.4. Привести в готовность нештатные  аварийно-спасательные формирования, обеспечить их необходимым оборудованием и инвентарем для проведения аварийно-спасательных работ, вызванных сильным ветром.
3.4. Директору общества с ограниченной ответственностью «Сбытовая организация Бикинского района» (Базина Л.В.), генеральному директору общества с ограниченной ответственностью «Жилищная эксплуатационная организация» (Тельнов В.А.) обеспечить очистку придомовых территорий в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с неблагоприятными погодными условиями.
4. Начальнику отдела городского хозяйства (Кругликова Л.Н.) организовать регулярный контроль за обстановкой, складывающейся на территории поселения.
5. Общему отделу администрации городского поселения «Город Бикин» (Такова О.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского поселения.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава городского поселения                                                         М.В. Мануйлова